
技能検定受検手数料改定のお知らせ

　令和元年10月1日から消費税率が10％に引き上げられることに伴い、
後期試験より受検手数料が下記のとおり改定されることになりました。
　今後も技能検定試験の円滑な実施に取り組んて参りますので、ご理解
の程よろしくお願いいたします。

※ 学科試験手数料（3,100 円）は変更ありません。
※ 上記表欄は今年度鳥取県で実施公示している職種を抜粋しています。詳しくは受検案内をご確認ください。

鳥取県職業能力開発協会

● 実技試験手数料 改 正 前
35 歳以上　 （35 歳未満）

改 正 後
35 歳以上　 （35 歳未満）

特  級
単一等級

１ 級

２ 級

３ 級

全職種

機械・プラント製図

機械検査

上記以外

機械・プラント製図

機械検査

上記以外

機械検査

上記以外

在 

校 

生

在 

校 

生

機械検査

機械加工、電気機器組み立て、

電子機器組み立て、

内燃機関組み立て、造園、

園芸装飾、フラワー装飾、

建築大工、家具製作

機械検査

機械加工、電気機器組み立て、

電子機器組み立て、

内燃機関組み立て、造園、

園芸装飾、フラワー装飾、

建築大工、家具製作

17,900 円

13,100 円

14,900 円

17,900 円

13,100 円

14,900 円

11,900 円

11,900 円

17,900 円

14,900 円

9,900 円

11,900 円

17,900 円

（ 4,100 円）

（ 5,900 円）

（ 2,900 円）

（ 2,900 円）

（ 8,900 円）

（ 5,900 円）

（ 2,900 円）

（ 2,900 円）

（ 8,900 円）

18,200 円

13,300 円

15,100 円

18,200 円

13,300 円

15,100 円

12,100 円

12,100 円

18,200 円

15,100 円

10,100 円

12,100 円

18,200 円

（ 4,300 円）

（ 6,100 円）

（ 3,100 円）

（ 3,100 円）

（ 9,200 円）

（ 6,100 円）

（ 2,900 円）

（ 3,100 円）

（ 9,200 円）

定期試験（日本人向け）



技能検定受検手数料改定のお知らせ

　令和元年10月1日から消費税率が10％に引き上げられることに伴い、
後期試験より受検手数料が下記のとおり改定されることになりました。
　今後も技能検定試験の円滑な実施に取り組んて参りますので、ご理解
の程よろしくお願いいたします。

※ 基礎級、随時級は令和元年 10月 1日以降実施分から変更になります。
※ 学科試験手数料（3,100 円）は変更ありません。

改 正 前

実技試験手数料

14,900 円
（婦人子供服製造、機械検査）

17,900 円
（上記以外）

改 正 後

実技試験手数料

15,100 円
（婦人子供服製造、機械検査）

18,200 円
（上記以外）

鳥取県職業能力開発協会随時試験（外国人向け）


